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STETEY

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas balallas de Junin y Ayacucho™

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFIFACIéN Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS EN LA PLAZUELA DEL CASERIO DE HUARCON EN EL CENTRO POBLADO RANCAS DISTRITO DE
SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2610730".

En el Distrito de San Marcos, provincia de Huari, Regién Ancash siendo las 10:25 horas del dia 21 de
agosto de 2024, se instalaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
San Marcos, los miembros del comité de seleccidon designados mediante Formato 04 de
Reconformaciéon de COMITE DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1, de fecha
22 de agosto de 2024, todo con la finalidad de iniciar el acto de presentacion, admisién de ofertas,
evaluacion, calificacian y atargamiento de la buena pro dal orocadimiento de seleccian:

LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS EN LA PLAZUELA DEL CASERIO DE HUARCON EN EL CENTRO POBLADO RANCAS DISTRITO DE
SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2610730".

Acto seguido se carrobora el Qudrum del comité de seleccion en marco de lo establecido en el
Arficulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; para este procedimiento de
seleccion se verifica los siguientes integrantes; en este contexto los infegrantes del Comité de
Seleccion son:

Presidente GIRON CHAVEZ MIGUE DAVID
Primer Miembro ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN
Segundo Miembro FIORELLA MADALIN VELASQUEZ BASILIO

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma
electrénica por el SEACE, siendo lo siguiente:

. FECHA DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL  REGISTRO EN EL  ESTADO
PROCEDIMIENTO

FECHA DE USUARIO DE

RUC/CODIG
(6} REGISTRO REGISTRO

CONSTRUCTORA E
| oo | s | MWOMMSMANR S | mmeoem | gy | B | s
ANONIMA CERRADA
2 il e WO PO v e B BT
0 Ml e W=+ et el e K -l T
4 Prove;fgrcon SESTEOTORA CONIRATISTQ‘SAl.JgIlIDOS BAHUA "’2"2?;5?1;‘_’3 valido 22%?;15?:{?03 20531801084
p Provegudgr Q0N | mmemmouating |Nﬁgszgg$\?§|0 21%23808923 Vélido 2}%23{;98;23 20533943706
AMAZONAS S.R.L. 2ol =
6 | Proveecorcon | yosasiosier JYGEIRL el BT Rl 20334103167
7| MO " | 20834726059 | ey CONsTRUCTORESSAC. | 20240708 g, e 20534726059
8 Prove:ﬁgrcon 20542059291 CORPORACSIS)A‘I.\JC(;:RUPC)[BIIA %%2:%?;15 vdlido 20%??5?;?3 2054205929 1
0 Ml e v P = R e
10 Proveglf’grcon 20542191059 |  DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 2105%;5?;'?3 Vélido %%233035,]3 20542191059
| P |y | SETme | BN | | BEEY | o
2 [ T [ | o S | A v | TOE | s
5 Provesfgrcon 20601981905 INO CORP SR.L. 22%2:405?8](? Vdlido 22%2:4(}5?3](? 20601981905
14 | Proveedorcon | 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU aap | venm | LA 20602267491
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Proveedor con SERVICIOS GENERALES APO & | 2024-06-19 ; 2024-06-19
15 s 20602691528 el il vdlido iy 20602691528
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL

1¢ | Proveedorcon | 4455089034 SOCIEDAD ANONIMA 2240619 g0 AT 20603089236

RUC 22:51:56.0 22:51:56.0
CERRADA
INVERSIONES & CONSULTORES -

Proveedor con 2024-07-09 2024-07-09

17 e 20605912258 | VICSAL E.I.RE.L'.F‘: |L & C VICSAL e Vélido i 20605912258
Proveedor con CONSTRUCTORA TORRES 2024-06-20 R 2024-06-20

18 RUC 0I5 RODRIGUEZ 5.A.C. 22:44:09.0 Vaido 92:44:09.0 2040/54445)
Proveedor con ) SERVICIOS GENERALES Y 2024-08-13 . 2024-08-13

19 RUC 20608705334 | ~5NSULTORIA MUSIAK S.A.C. 2216140 | Yalido 22:16:14.0 sy
Proveedor con CONSULTORIA Y EJECUCIONES | 2024-07-03 : 2024-07-03

20 RUC 20610125078 V& JEIRL 22:44:52.0 Vdiido 92:44:52.0 0o 012e0/0

CONSTRUCTORA E

Proveedor con INMOBILIARIA ENMANUEL & 2024-06-25 » 2024-06-25

2 RUC 20eaBaon LUCIANO SOCIEDAD 11:08:11.0 Velo 11:03:11.0 WF 685359

ANONIMA CERRADA

Proveedor con CONSTRUCTORAE 2024-07-05 g 2024-07-05

= RUC 20515583166 | 1) \OBIIARIA RASEC ELRL. 00:17:370 | Voido 00:17-37.0 AWEIBTASINE
Proveedor con OBREGON CONTRATISTAS 2024-07-03 = 2024-07-03

73 o 20523432169 S B véido ety 20523432169
Proveedor con CONTRATISTAS UNIDOS BAHUA 2024-07-03 i 2024-07-03

24 s 20531801084 o s s Véido et 20531801084

CORPORACION
i OVES%’ CoOn | 20533943706 INTERNACIONAL RIO %%?g?gfg Véido 2%53%2{? 20533943706
AMAZONAS S.R.L. W09 108:09,

Posteriormente, se verifica las oferfas presentadas, teniendo el siguiente resultado:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

Nomenclatura LP-5M-13.2024.MDSM/CS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Obra

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN

Entidad convocante

Descripcion del objeto LA PLAZUELA DEL CASERIO DE HUARCON EN EL CENTRO POBLADO RANCAS DISTRITO DE SAN MARCOS DE
LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI 2610730
l Numero de Contratacion MD-2024 1850
Busqueda de propuestas
Estado de reg [ESdemione] w Muitior UG Tidigo hd

Estado de la propuesta [(Sdmmions] w

1 20542175363 CONSTRUDTEGMW 14/ES/D024  Z2AEDT  IDTRILTSDED L& @B/ 020 2SS Tnaindy Walide <y
S.A.C
2 10282912398 CansoRero A 14/08/2024 11:52:52 10282912398 14/08/2024 18:35:25 Enviado Valido oLy

TERESA
2 regysfros enconfrzaos mostrando 2 regafroisi de fa 2 Pagina (/1.

PRIMERA FASE:
Acto seguido, después de identificar las propuesias, los miembros del Comité de Seleccién,
proceden con la verificacion de las propuestas en el orden que fueron presentadas, con la finalidad
de revisar el cumplimiento de los documentos para la admision de la oferta, cdlificacion de los
requisitos y evaluacian de los factores de conformidad al acapite 2.2.1.1. Del Sub numeral 2.2.1. Del
numeral 2.2, Del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién de la Seccién Especifica de las Bases

Integradas, el resultado de la revision es la siguiente:

POSTOR O1
HCB INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.

POSTOR 02

POSTORES CONSORCIO SANTA TERESA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION PRESENTA DE FORMA PRESENTA DE FORMA CORRECTA
OBLIGATORIA CORRECTA
a) Declaracion
1| jurada de dalos del | Obligatorio S| CUMPLE ve’;‘;g;’:";ﬁﬁm
postor. (Anexo N° 1). ( )
9 Jr. Progreso N° 332 Q‘ Teléfono N’ (043) 454508 ~ 454532 i 2
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

B Recumeric: gpe OBSERVACION
acredite (e}
. . VER NOTA N° 02
2 representacion  de Obligatorio SI CUMPLE ADEMAS DE, NO AD JUI\ETAR EL
quien  suseribe’ o DNI DEL REPRESENTANTE COMUN
oferta.
c) Declaracion
jurada de acverdo
con el literal b) del . .
3 arficuls 52 dal Obligatorio S| CUMPLE SI CUMPLE
Reglamenio.
(Anexo N°® 2),
d) Declaracion
jurada de
cumplimiento de los : :
4 Téminos do Obligatorio SI CUMPLE SI CUMPLE
Referencia.
(Anexo N° 3).
e) Declaracién
jurada de plozo de
Prestacion del
S Servicio de Obligatorio St CUMPLE S CUMPLE
Consultoria de
Obra.
(Anexo N® 4}.
f)  Promesa de
consorcio con . . NO CUMPLE
¢ | firmas legalizadas. ObkgeRona HCUMPLE (VER NOTA N° 03)
(Anexo N° 5),
g) Precio de Ila 4
7 Oferta. (Anexo N° Obligatorio St CUMPLE (xisﬁgﬁcd‘? :4)
6).
ESTADO DEL POSTOR ADMITIDA NO ADMITIDA
NOTA 01:

Se advierte que el postor "CONSORCIO SANTA TERESA™, tras la revision de la documentacion
presentada (ANEXO N° 1) para el procedimiento de seleccion comespondiente, se ha verificado
que el formato adjunto no cumple con lo solicitado en las bases integradas. En lugar de presentar
el formato requerido para una Licitacion Poblica, se ha presentado un formato comrespondiente a
una Adjudicacion Simplificada.

Dado que la documentacion presentada no se gjusta a los requisitos establecidos para este
proceso, se considera que no cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccion,
a continuacién, se adjuntan las siguientes imdagenes probatorias:

e Extraida de las bases integradas LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1, pdgina
58/69:

(/ VN IFALTRD DITTRITAL TE SAV MHAROIE \\

LCATADIS REELICA B 30006 MITWCT-1 !
| 1
| \
Importante

Cuands se irate e -:-;:-s-:r:,v:; 3 g2 :-f.u"c-! ;v,'-'.u) esla s-;;»-é';’e . {
! AMEXON 1 i
{ DO ARNUIE IR DE DTS DEL POSTOR

o WE SELB0TITM
LICITACION PUBLICA N® [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)
Presente -

Elque se suscribe, [..............], comun de! T (ol EL NOMBRE DEL
CONSORCIQ], identficado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD) N*
(CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD)], DECLARO BAJO JURAMENTO que (s
siguiente informacion se sujela ala verdag

Dalos del consorciado 1
Nombre, Densminacién o

Razén Social

Domicdio Legal -

RUC: TTeidtonote): T I
Correo electrdnico :

Datos dal consorciado 2
Hombre, Danaminacién o
Razin Sogia :

o Legai ©
guc. [Fedfonole)- | |

Correo electbnico ;

&
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Ajio del Bicentenario, de §a consolidacitn de nuesira Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

o Extraida de la oferta técnica del pastor, pagina 04/245:

cl 7 | INSOROIDSANTA TERESA o %

] (R4
TECUTOES DE CERAS CIVEES EN CEASRAL

ANEXO N1
CECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sonceos

COMITE DE BELECCION

LICTTACEON FLBLICA N 13 2024 MPAAVIES |
Prosaria. «

El pw w0 susontss, FRANGO RENE SALAZAR FLORES, ropsoserdanty coxndnr doi CONSORCIO
SANTA TERESA. whorthiady con DNI N 72557675, DECLARC BAJO JURAMENTO qun 1 sguwntn H
inlormacdn so sujota & s vorifad

Jatos dol consoado |

ambie, Donominainin o VIAS INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION SRL - VICONSRL
tardn Socka i

]
|
|
|

vl Leygal DR MERCURIO MZA HLOTE S URB. LOS CIPRECES LIMA - LIMA -
LA
al

PEEEY 172

-

NOTA 02:
Se advierte que, el posior "CONSORCIO SANTA TERESA”, presenia una discrepancia en la vigencia

de poder registrada para una de las empresas consorciadas, en este caso la empresa con RUC N°
20494854172, en la razdn social proporcionada, figura un nombre distinto al que aparece en el
Buscador de Proveedores del OSCE. a confinuacidon, se adjuntan las siguienfes imagenes
probatorias:

o Exiraida de la pdgina del Buscador de Proveedores del Estado:

gOb_pe | Buscador de Proveedores

Inicio » Busqgueda » Ficha Unica del Proveedor

VIAS INGENIERIAY CONSTRUCCION S.R.L.

VICONSRL
S vy | B | e e
- RUC . 2o

s  Exfraida de la oferta técnica del postor, pdgina 09/245:

sunarp, -

ZONA REGISTRAL N* XIV - SEDE AYACUCHO

Oficina Regiatral de AYAGUCHD °“‘9°"°V"£°*°'°'l:

21
Solkcitud N' 2024 - 4570236
1710772024 16:21:21

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENC

Elservidor que suscribe, CERTIFICA

Que, en la patdda elaciionica N' 11075124 el Registio de Personas Jurideas de la Oficing Regatial de

AYACUCHO, consta registindo y vigerte el poder a {avor LAZAR
dentificado con DNI. N' 72409762 , Cuyos dalos se precsan a mrg:witmv e

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: VIAS INGENIERIA ¥ ©

: ONSTRUCCIONS R L
LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES SPONSABILIDAD
ASIENTO: C0O0007 Nt -
CARGO: SUB GERENTE

R  Teléfono N° (043) 454508 - 454532 4
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de fa consolidaciin de nuesa Indspendencia, y de fa conmemoracion de fas heroicas batallss de Junin y Ayacucho”

NOTA 03:

Se advierte que, el postor “CONSORCIO SANTA TERESA", no cumple con las condiciones de los
consorciados establecidas en las bases integradas. El numeral 14 de los Términos de Referencia,
literal m) establece que, el consorciado que aporta mayor experiencia en la especialidad deberd
ser mayor al cincuenta y cinco por ciento (55%), se observa que el postor no detalld en dichas
obligaciones lo expuesto anteriormente. A continuacion, se adjuntan las siguientes imagenes:

o Exiraida de las bases integradas LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1, pdgina
33/6%:

paricipacién minima de cada consorciado serd mayor al cuarenia por ciento.

m. La acredilacitn de la experiencia del postor, se realiza en base a la documentacién aportada 2
por el o los integrantes del consorcio que se hubieran compromet do a ejecutar conjuntamente
las obligaciones vinculadas directamente 3i objeto materia de Ia confratacion, ce acuerio con
lo declarado e la promesa de consorcio, confonne al mumeral 48.5 del ailiculo 49 del
Reglaments; para el present= caso. se ha establecido que el porcentaje da participacidn para
el consorciadn que aporta mayor experiencia en la especialidad; es decir, obras similares,
deberd sermywalmympwdub

n. Si el consorciado que acredita mayor expetiencia no cumple con el porcenlaje delerminado

mia co hihisrs actahiocidn an ine Qacne nn idernr e innea

s Extraida de la oferta técnica del postor, pdagina 09/245:

CACERES DORREGARAY, PROVINCIA DE HUAMAGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
d) Las Obligaciones quo comespornden a cada imo de los integrantes dol consofcio son fas siguontos

OBLIGACIONES DE VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION 8.R.L. VICON S.R.L. 50% de Obligaciones

+  EJECUCION DE OBRA

«  ADMINISTRACION DE OBRA

*» RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA
REPRESENTACION REGISTRAL Y NOTARIAL VIAS INGENIERIAY CONSTRUCCION S.R.L.
VICON SRL

o RESPONSABLE DE MANTENER ACTWVD ¥ WVIGENTE EL RNP DURANTE Y
PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO

» HESPIINSABLE DFf (A VERAMDAD DF (OS5 DOUMENTOS OUE ACREDITAN LA
EXPERENCIA DEL POSTOR

OBLIGACIONES DE SALAZAR SALCEDO, RENEE GERARDO 50 *. de Obligaciones
o EJECUCION OE OBRA
*  ADMINISTRACION DE OBRA
+ RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA
REPRESENTACION REGISTRAL Y NOTARIAL RENEE GERARDO SALAZAR SALCEDO

De acuerdo a la promesa de consorcio [ANEXO N® 5) la empresa VIAS INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.R.L. VICON S.R.L., se compromete a tener un 50% de obligaciones, por lo que no
cumpliria con las Obligaciones de los Consorciado proporcionado en las Bases Integradas del
proceso de seleccion.

Bajo ese conlfexto, resulta necesario precisar que ef emror adverido no es pasible de subsanacion; loda vez que,
la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD, medianfe RESOLUCION N°017- 2019- OSCE(PRE, Literal 7.4.2, Promesa de
consorcio, CONTENIDO MINIMO:

¢) Las obligaciones que comespondan a cada uno de los infegranfes del consorcio. En el caso de consulforias
en general, consultorios de obras y ejecucién de obras, fodos los integrantes del consorcio deben
comprometerse o ejecutar aclividades direciamenle vinculadas al objefo de la coniratacién, debiendo cada
infegrante precisar dichas abligaciones.

d) En el caso de la contratacién de bienes y servicios, cada integrante debe precisar las obligaciones a las que
se compromete en la ejecucién del objeto de la coniratacién, estén o no vinculadas directamente a dicho
objeto, pudiendo estar relacionadas a ofros aspectos, como administrativos, econémicos, financieros, enire
ofros, debiendo aplicar en el caso de bienes, lo previsto en el acdpite 4 del numeral 7.5.2, En el caso de
procedimientos convocados bajo la modalidad de ejecucién conifracfual de concurso oferta, los consorciados
deben idenfificar quien asume las obligaciones referidas a la ejecucién de obras y a la elaboracion del
expediente técnico, segin corresponda,

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integranfes. Los consorciados deben determinar el
porcentaje total de sus obligaciones, respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado
en nimero entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable.

o Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N* (043) 454508 — 454532 5




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

Ademds, también, menciona que; La infermacién contenida en los literales a), d) y e) del numeral precedente
no puede ser modificada, con ocasién de la suscripcién del conirato de consorcio, ni duranie la efapa de
ejecucién coniractual. En tal seniido, no cabe variacién alguna en la conformacién del consorcio, por lo que
no es posible que se incorpore, susfifuya o separe a un infegranfe.

Por lo expuesio lineas arriba, no resulfa posible la admisién de la oferfa del posfor.

NOTA 04:
Se advierte que, el postor “CONSORCIO SANTA TERESA”, no cumple con el formato para el Precio

de la Oferta (ANEXO N° é) especificamente en el DETALLE DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE
SUSTENTAN LA OFERTA presentada en las Bases Integradas del proceso de seleccion, a
continuacion, se adjuntan las siguientes imagenes:

« Exiraida de las bases integradas LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDSM/CS-1, pdgina
64/69:

Importante

»  El postor debe adjuntar el desagregade de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguiente ejemplo

N

ITEM PARTIDA UANIIAD METRADD P SUB TOTAL

s Extraida de la oferta técnica del posfor, pagina 28/245:

woLo
PRESUPUESTO
CREACION DE{ SERVICKS [ ESPACION FLEL K
. ; v €3 AR OO URRANCS EN LA FLAZUELA DEL CASERYD DF 1€ ARS0m EN i s
= 08 LA PROVINGA DE HUAR! DEL CEPARTAMENTL! DF ANCASH CON CLE N 261023 N N EN EL TLNTRO FOBLATIO RANCAR (R8TRITO 0 SAN TARODS

JCLENTE wvia e S U
PosTOR Certor Sarka Terssa -
rEcHa 14 0 Agonks 35 2024
em Decrigaan
- Uy Metraso Piecn Ps
01 l"‘,‘!‘l"’_h?‘)‘kul'( TRABAICS FRTLIVINARLS, S GUMIOAD ¥ SMLD - B tl
0101 OBRAS FROVIVONALLS
010101 CASETA UL ALMALEN. OFICINA ¥ GUARTEA KA
91010 pr——— o — . - - -~

olor ERVAL O § GRNKES ¥ VS TUABOS O PERSONAL OBAERD L3 s =

e o 5 ’
010108 CERCO PERAS TR0 04 S GLsU0AD — : = 2
- N m xas y

010104 CARTIL (O DBRA DL 7 400 3 3 6ot 1 o - o .

i : s 10 200 )
01.01 0% MOVILZACION ¥ DESMOVILASSON DL (aU03 — - e

L e 1 wvn

SEGUNDA FASE:

A continuacion, el comité realiza la Revision de los Requisitos De Calificacion con respecto a los
términos de referencia; obteniendo el siguienie resulfado:

POSTOR 01

POSTORES HCB INGENIERIA Y
CONSTRUCCION 5.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD 51
{ANEXQ N° 10)

ESTADO DEL POSTOR 51 CALIFICA

TERCERA FASE:

Culminada la Revision de los Requisitos de Calificacion, el comité de seleccion prosigue con la
Evaluacion de los Factores de Evaluacion, obteniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE TOTAL POSTOR 01
(Numeral 2.3 de las bases administrativas, PUNTUACION HCB INGENIERIA Y
‘Determinacién del puntaje fotal de las ofertas") CONSTRUCCION S.A.C.
A PRECIO 100 Puntos 100 Puntos
PUNTAJE FINAL 100 Puntos

8 Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 — 454532 6




COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de a consolidatitn de nussia Independencia, y de kb conmemoracion de as herpicas batalias de Junin y Ayacucho”

L E MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

SAN MARCOS

Siendo las 15:38 horas del mismo dig, en las instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento y
Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Marcos, el comité otorga la BUENA PRO ala
empresa HCB INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con su oferfa econdmica ascendente a §/
4'330,469.92 (Cuatro Millones Trescientos Treinta Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 92/100
soles).

NOTA: De conformidad a lo esfipulado en la Ley N® 32077, LEY QUE ESTABLECE UN MEDIO
ALTERNATIVO DE GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO EN LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA DE
LAS MYPE, publicade en el diaric oficial EL PERUAND, el 02 de junic de 2024, establece que:

1. Es aplicable a los coniratos de ejecucion periédica de suminisfro de bienes, servicios,
consultorias y de ejecucion de obras, siempre que se cumplan las siguientes condiciones:
a) El plazo de la prestacién sea igual o mayor a sesenka dias calendario; y, b) Se considere,
segun corresponda, al menos dos pagos a favor del coniratisia o dos valorizaciones
periddicas en funcion del avance de la obra.

2. Lafacultad de optar por la retencion del monto total de la goraniia comespondiente como
medio alfernalivo a la obligacion de presentar las garaniias de fiel cumplimiento y de fiel
cumplimienfo por prestaciones accesorias, se efecfia durante la ejecucion total del
contratfo y se realiza, de forma promateada en cado pago, con cargo a ser devuelfa al
finalizar dicho coniraio.

Sin mds puntos que tratar firman los presentes en senal de conformidad

MIGUEL DAV} GIRON CHAVEZ
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